O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  10º 
termo aditivo ao contrato nº 065/2013, celebrado com  
ITAMAR VALDECIR TEIXEIRA PEREIRA, prorrogando prazo de 
locação de imóvel em 03 meses, a partir de 31 de dezembro 
de 2021 e aditivando seu valor para R$ 4.995.44 (Quatro mil 
novecentos e noventa e cinco reais, quarenta e quatro 
centavos ). 

Paty do Alferes, 30  de dezembro  de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  210/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 210/2021, celebrado com 
SERVIÇO  DE  APOIO  ÁS  MICRO  E PEQUENAS 
EMPRESAS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SEBRAE RJ, 

tendo como objeto a CONTRATADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA, no valor de R$ 51.840,00 
(Cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais), tendo prazo 
de vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 01 de dezembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  240/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

SERVIÇO  DE  APOIO  ÁS  MICRO  E PEQUENAS 
EMPRESAS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SEBRAE RJ, 

tendo como objeto a CONTRATADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA PESQUISA 
HISTÓRICO CULTURAL SOBRE A ORIGEM DA 
FAZENDA DA LUZ NO MUNICIPIO DE PATY DO 
ALFERES, no valor de R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos e 
sessenta reais), tendo prazo de vigência de 03 (tres) meses, a 
partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 06 de dezembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 263/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 263/2021, celebrado com PAULO ROBERTO 
ATHAYDE, tendo como objeto a realização de show PAULINHO 
ATHAYDE E BANDA , conforme solicitação da Secretaria de 
Turismo, no valor de R$ 2.540,00 (Dois mil, quinhentos e 
quarenta reais),pelo prazo de 48h. 

Paty do Alferes, 28 de dezembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  259/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  

Contrato nº 259/2021, celebrado com a empresa SUSTENTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, tendo como objeto a A 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS 
DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DA FROTA  MUNICIPAL,  no valor total de R$ 
1.017.701,39 (Hum milhão, dezessete mil, setecentos e um reais, 
trinta e nove centavos), tendo prazo de vigência de 12 (Doze) 
meses, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 10 de dezembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  262/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 262/2021, celebrado com a empresa H19 
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, tendo como objeto SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA,TENDA, TABLADO E 
CONJUNTO DE MESAS,  no valor total de R$ 1.200,00 (Mil, 
duzentos reais), tendo prazo de vigência de 12(doze) meses, a 
partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 28 de dezembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º 2.842 DE  03 DE JANEIRO DE  2022